
障第１８６号 

令和３年６月３０日 

 

 各市町村障がい福祉主管課長 

 各市町村母子保健主管課長        

 各指定障害児通所支援事業所運営法人の長 

 各障害児相談支援事業所の長 

 

岐阜県健康福祉部障害福祉課長  

 

 

令和３年度第１回「お子さんのきこえに関するファミリーセミナー」の開催に 

ついて（御案内） 

 

 平素は、県の障がい者福祉行政に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、県では、令和元年１２月に「岐阜県難聴児支援に関する検討会」を設置し、保健、医

療、福祉、教育の各分野が連携しながら難聴のお子さんとその保護者の方をしっかりと支援する

体制を整えるための検討を行っているところです。 

そうした中で、お子さんのきこえに不安がある保護者の方々にとっては、お子さんの育ちにつ

いての悩みや心配事が絶えないとの声が多くあることから、こうした保護者の方々を支援するた

め、標記セミナーを昨年度から開催しており、今回は岐阜市内で開催します。 

つきましては、本セミナーに係るチラシを送付させていただきますので、貴殿が関わるお子さ

んに関し、きこえに不安を抱いている保護者の方がいらっしゃいましたら、是非、御案内いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時・会場 

 〔日程〕令和３年８月１日（日）１３：３０～１５：３０ 

 〔会場〕ＯＫＢふれあい会館３階 ３０１中会議室（岐阜県岐阜市薮田南５－１４－５３） 

 

２ 内容（テーマ） 

「きこえにくいお子さんのコミュニケーションと育ち」 

講師：岐阜大学教育学部特別支援教育講座助教 鈴木 祥隆 氏 

 

３ 留意事項 

 ・テーマは、昨年度（第１回（高山市内）及び第２回（多治見市内））と同じです。 

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により、開催を延期又は中止することがありま

す。また、同感染症の感染拡大防止のため、参加定員を４０名程度にさせていただきます。

（原則として申込みの先着者にご参加いいただきます。） 

様



 

 
健康福祉部障害福祉課地域生活支援係 

係長 山 脇 担当 金 子 

電話 058-272-1111（内線 2621） 

e-mail kaneko-mina@pref.gifu.lg.jp 


